
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Λιτόχωρο, 15 Ιανουαρίου 2024 
Αρ. πρωτ.: 539 
Αρ. απόφασης:29 

 
Ταχ. Διεύθυνση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Email.: 

Αγίου Νικολάου 15 
602 00,  Λιτόχωρο 
2352350105 
ggd@dion-olympos.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Προέδρους των Συμβουλίων Δημοτικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Δίου-Ολύμπου».  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58, 81 και 84 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 88 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το από 17.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας δημάρχου, δημοτικών συμβούλων και 
συμβούλων δημοτικών κοινοτήτων. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών και της διοικητικής εξυπηρέτησης των 
δημοτών και κατοίκων των Κοινοτήτων του Δήμου Δίου-Ολύμπου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εξουσιοδοτούμε τους κ.κ. 

1. Κώφα Δημήτριος, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Σπυρίδωνα 

2. Καλαϊτζή Νικόλαο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Βροντούς 

3. Μπεκιάρη Γρηγόριο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Δίου 

4. Πατρή Δημήτριο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Καρίτσας 

5. Κουλιανόπουλο Θωμά, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Κονταριώτισσας 

6. Σιαμήτρα Αθανάσιο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Λεπτοκαρυάς 

7. Κυριακάκη Ευστράτιο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Λιτοχώρου 

8. Κατιρτζή Δημήτριο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Νέας Εφέσου 

9. Γκαρά Αστέριο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Νέου Παντελεήμονα 

10. Κοτσαβασιλειάδη Αναστάσιο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Πλαταμώνα 

11. Μπουζιώτα Μαρία, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Νέων Πόρων 

12. Στύλο Γεώργιο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Σκοτίνας 

να υπογράφουν: 

1. Τις βεβαιώσεις για το επάγγελμα 

2. Τις βεβαιώσεις για την κατοικία, εκτός αυτής της παρ. 7 του άρθρου 15 του Ν. 3463/2006 



που αφορά τη μεταδημότευση 

3. Τις βεβαιώσεις για τον πληθυσμό της οικείας Κοινότητας  

4. Τις επιδόσεις κλήσεων δικαστηρίων και τα διαβιβαστικά αυτών 

Β) να θεωρούν  

1. Το γνήσιο της υπογραφής 

2. Τα ακριβή αντίγραφα 

Οι πρόεδροι των Κοινοτήτων ασκούν επίσης τις αρμοδιότητες, όπως αυτές περιγράφονται  
από τις διατάξεις του άρθρου 81 του ν. 3852/2010 (Α΄87). 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί αρμοδίως, να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια 
εφημερίδα του Νομού Πιερίας, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δίου – Ολύμπου και στο 
Πρόγραμμα «Διαύγεια». 

 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Κ. ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

 

 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γ.Γ. του Δήμου 
2. Αντιδημάρχους 
3. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων  
4. Προϊσταμένους οργανικών μονάδων 


